

正味財産増減計算書

平成23年4月1日から平成24年3月31日まで

科 目	当年度	前年度	増 減
	円	円	円
I 一般正味財産増減の部			
1 経常増減の部			
(1) 経常収益			
基本財産運用益			
基本財産受取利息	300	1,250	△ 950
特定資産運用益			
特定資産受取利息	580,000	844,602	△ 264,602
事業収益			
食材供給事業収益	12,032,697,537	11,950,563,968	82,133,569
受託検査収入金	1,678,100	1,845,800	△ 167,700
受取補助金等			
関係団体業務受託収入金	1,180,954	1,180,954	0
雑収益			
受取利息	730,462	2,038,507	△ 1,308,045
雑収益	15	325,628	△ 325,613
公益目的事業みなし寄付金収益	51,134,840	46,967,085	4,167,755
退職給付引当金取崩し収益	1,210,560	29,314,920	△ 28,104,360
前期繰越剰余金取崩し収益	77,202,462	63,998,210	13,204,252
経常収益計	12,166,415,230	12,097,080,924	69,334,306
(2) 経常費用			
事業費			
食材供給事業費	11,670,497,338	11,535,917,170	134,580,168
基本食材買入費	6,420,378,588	6,245,652,446	174,726,142
基本食材加工賃	2,984,074,814	2,981,829,367	2,245,447
基本食材輸送諸掛	941,005	1,596,538	△ 655,533
一般食材買入費	2,040,848,850	2,117,522,195	△ 76,673,345
一般食材輸送諸掛	203,764,418	173,220,552	30,543,866
食材流通管理費	20,489,663	16,096,072	4,393,591
普及充実事業費	276,308,148	267,864,632	8,443,516
管理費	51,889,960	115,792,514	△ 63,902,554
公益目的事業へみなし寄付金	51,134,840	46,967,085	4,167,755
租 税 公 課	23,140,600	29,541,800	△ 6,401,200
退職給付引当金繰入	8,737,637	23,795,261	△ 15,057,624
当期剰余金	84,706,707	77,202,462	7,504,245
経常費用計	12,166,415,230	12,097,080,924	69,334,306
基本財産評価損益等			
特定資産評価損益等			
評価損益等計	0	0	0
当期経常増減額	0	0	0
2 経常外増減の部			
(1) 経常外収益			
経常外収益計	0	0	0
(2) 経常外費用			
経常外費用計	0	0	0
当期引当金増減額	7,527,077	△ 5,519,659	13,046,736
引当金期首残高	280,906,919	286,426,578	△ 5,519,659
引当金期末残高	288,433,996	280,906,919	7,527,077
当期一般正味財産増減額	7,504,245	13,204,252	△ 5,700,007
一般正味財産期首残高	2,344,578,903	2,331,374,651	13,204,252
一般正味財産期末残高	2,352,083,148	2,344,578,903	7,504,245
II 指定正味財産増減の部			
受取補助金等			
一般正味財産への振替額			
当期指定正味財産増減額	0	0	0
指定正味財産期首残高	436,399,247	436,399,247	0
指定正味財産期末残高	436,399,247	436,399,247	0
III 正味財産期末残高	2,788,482,395	2,780,978,150	7,504,245